Саморегулируемая организация Союз строителей
«Западуралстрой»

Протокол заседания Президиума Союза № 302
г. Пермь                                                                                                                                22 августа 2019 г.
Место проведения: г.Пермь, ул.Н.Островского, 59, офис 405.
Начало заседания: 10 час. 00 мин.
Кворум имеется, присутствовали 5 членов Президиума Союза из 9:
1. Сеньков Александр Николаевич – заместитель председателя Президиума Союза
2. Занин Владимир Петрович
3. Теплов Дмитрий Викторович

4. Кирюхин Николай Антонович

5. Южаков Сергей Николаевич

По уважительной причине отсутствовали: Суетин Виктор Петрович – председатель
Президиума Союза, Алексеев Григорий Владимирович, Жданов Олег Михайлович, Давидович
Алексей Валерьевич - заместитель председателя Президиума Союза.
На заседании присутствовали: генеральный директор СРО СС «Западуралстрой» Гуслев А.П.
Заседание вел Сеньков А.Н. – заместитель председателя Президиума Союза, протокол вел секретарь
заседания  Рогалева Э.В.

            За утверждение повестки заседания Президиума Союза голосовали единогласно.

Повестка заседания Президиума СРО СС «Западуралстрой»:
1. О снятии меры дисциплинарного воздействия с члена Союза ООО «ЛДСУ» ИНН 5918841736.
2. О прекращении членства ООО «ТСИ-Пермь », ИНН 5904323276 в СРО СС «Западуралстрой».

 По первому вопросу:
Документы представил генеральный директор СРО СС «Западуралстрой» Гуслев А.П.
Изучив документы, Президиум Союза решил:

1. На основании:

 - заявления члена Союза ООО «ЛДСУ» (№ 55 в Реестре членов Союза) от 19.08.2019г.;
 - положительного заключения Контрольной комиссии Союза от 22.08.2019г., протокол № 419;
 - акта проверки № КК-04-55/179 от 20.08.2019;

 снять с члена Союза ООО «ЛДСУ» меру дисциплинарного воздействия.  С 22.08.2019г.
возобновить приостановленное с 01.08.2019г. решением Президиума СРО СС «Западуралстрой»
от 01.08.2019г., протокол № 298, право выполнять строительство, реконструкцию, капитальный
ремонт, снос объектов капитального строительства, по договорам строительного подряда, договорам
о сносе объектов капитального строительства:

а) в отношении объектов капитального строительства (кроме особо опасных, технически
сложных и уникальных объектов, объектов использования атомной энергии),

по I (Первому) уровню ответственности КФ ВВ,
по II (Второму) уровню ответственности КФ ОДО.

2. Генеральному директору СРО СС «Западуралстрой», внести сведения о принятом решении

в Реестр членов СРО СС «Западуралстрой» и в Единый реестр членов СРО установленным порядком.
Голосовали: «ЗА» - 5 голосов. «ПРОТИВ» - нет. «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет.
Решение принято единогласно.

                По второму вопросу:
Документы представил генеральный директор СРО СС «Западуралстрой» Гуслев Алексей Павлович.
Изучив документы, Президиум Союза решил:

               1. На основании:
               - заявления конкурсного управляющего Постола Максима Владимировича о добровольном
выходе ООО «ТСИ-Пермь», ИНН 5904323276 от 20.08.2019 г.(№ 397 в Реестре членов Союза),
прекратить членство ООО  «ТСИ-Пермь» в СРО СС «Западуралстрой» с 20.08.2019 года.

2. Генеральному директору СРО СС «Западуралстрой», внести сведения о принятом решении в Реестр
членов СРО СС «Западуралстрой» и в Единый реестр членов СРО в установленном порядке.

Голосовали: «ЗА» - 5 голосов. «ПРОТИВ» - нет. «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет.
Решение принято единогласно.

2